
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 디지털정책과

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시설 구축 및 보강 (단위:천원)

디지털정책과 6,239,611 3,343,188 2,896,423

도 68,865

시 6,170,746

정보화 역량 강화 5,982,831 2,983,606 2,999,225

도 47,025

시 5,935,806

정보화시설 구축 및 보강 3,759,248 1,541,248 2,218,000

도 47,025

시 3,712,223

정보화시설 확충 및 고도화 2,264,000 217,000 2,047,000

401 시설비및부대비 1,960,000 100,000 1,860,000

01 시설비 1,960,000 100,000 1,860,000

○행정 전화망, 정보망 구축 공사 50,000

―행정정보망 구축
25,000

―전화통신망 구축
25,000

○신청사 전산, 통신실 이전 및 정보통신망
구축 공사 1,910,000

―신청사 전산, 통신실 정보자원 이전
990,000

―신청사 정보통신망 구축 공사
920,000

405 자산취득비 304,000 117,000 187,000

01 자산및물품취득비 304,000 117,000 187,000

○행정업무용 전화기 구입 50,000

―IPT전화기 50,000

○행정정보통신망용 스위치허브 구입 67,000

―행정정보통신망용 스위치 구입
67,000

○행정정보통신망용 방화벽 및 L4 스위치 교
체 187,000

―행정정보통신망 방화벽 교체
137,000

―행정정보통신망용 L4 스위치 교체
50,000

정보화장비 안정적 유지관리 1,307,148 1,136,148 171,000

201 일반운영비 1,295,628 1,130,628 165,000

01 사무관리비 352,097 312,658 39,439

○행정정보통신망 유지관리 148,309

―종합행정정보통신망
67,734

―네트워크접근 제어시스템
18,200

―보안시스템 53,969

5,000,000원*5개소

5,000,000원*5개소

990,000,000원*1개소

920,000,000원*1개소

500,000원*100대

1,675,000원*40대

34,250,000원*4대

25,000,000원*2대

1,128,900,000원*6%

182,000,000원*10%

539,690,000원*10%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시설 구축 및 보강 (단위:천원)

―기반시설 8,406

○행정전화망 유지관리 86,700

―전화 교환시스템 25,120

―과소읍면동, 사업소 전화기
43,200

―녹취시스템 5,200

―컬러링시스템 4,700

―전자팩스시스템 6,600

―문자동보시스템 1,880

○방송장비 유지관리 39,452

―영상전송시스템 18,800

―영상전송장비(읍면동,사업소)
14,034

―청내방송(대·소회의실)
6,618

○공공와이파이 유지관리 55,376

―순천시 공공와이파이
34,182

―정원워케이션, 오천그린광장
10,554

―통합모니터링 솔루션
10,640

○통신실 및 회의실 운영 7,720

―대,소회의실 소모품 구입
4,000

―통신실 소모품 구입
2,120

―통신실 사무용품 구입
1,600

○용역 계약 조달청 수수료
2,200

○용역 계약 조달청 평가위원 수당
1,980

○보안백신 S/W 구입비 2,200

○통신지원 업무추진 급량비
2,160

○구청사 및 신청사 전산, 통신실 청소
6,000

02 공공운영비 943,531 817,970 125,561

○행정정보통신망 사용료 541,447

―시·도간 행정외부망 사용료
19,200

―읍면동 및 사업소 전용회선(10M)
324,324

―읍면동 및 사업소 전용회선(5M)
102,641

140,100,000원*6%

251,200,000원*10%

300,000원*2,400대*6%

52,000,000원*10%

47,000,000원*10%

66,000,000원*10%

18,800,000원*10%

188,000,000원*10%

233,900,000원*6%

110,300,000원*6%

569,700,000원*6%

175,900,000원*6%

106,400,000원*10%

1,000,000원*4회

530,000원*4회

400,000원*4회

2,200,000원*1회

220,000원*9명

550,000원*4종

9,000원*20회*12월

3,000,000원*2회

1,600,000원*12월

567,000원*52회선*11월

301,000원*31회선*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시설 구축 및 보강 (단위:천원)

―읍면동 및 사업소 전용회선(2M)
19,602

―읍면동 및 사업소 전용회선(1M)
22,528

―읍면동 및 사업소 전용회선(512K)
15,840

―읍면동 및 사업소 전용회선(256K)
37,312

○행정전화망 사용료 168,048

―읍면동 및 사업소 전용회선(9.6K)
37,728

―행사 등 임시회선
4,320

―행정전화망 기본료
10,800

―행정전화 통화료
115,200

○공공와이파이 사용료 132,876

―공공장소 공공와이파이 회선
41,580

―시내버스 공공와이파이 회선
69,696

―본청 초고속인터넷
21,600

○정보통신시설 유지보수
24,000

○시정알림 휴대폰 컬러링 이용요금
8,400

○재난재해 및 시정안내 문자 이용요금
37,200

○방역로봇 이용요금
20,400

○시정업무 휴대전화 이용요금
3,600

○재난재해 위성전화 이용요금
2,160

○케이블 TV 이용요금 5,400

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○정보통신 교육 및 회의
720

○정보통신 운영 업무협의
720

○정보통신 세미나 및 워크숍
480

206 재료비 9,600 3,600 6,000

01 재료비 9,600 3,600 6,000

297,000원*6회선*11월

512,000원*4회선*11월

180,000원*8회선*11월

106,000원*32회선*11월

24,000원*131회선*12월

180,000원*2회*12월

900,000원*1회*12월

9,600,000원*1회*12월

33,000원*105회선*12월

33,000원*176대*12월

1,800,000원*12월

6,000,000원*4회

700,000원*12월

3,100,000원*12월

850,000원*2개소*12월

100,000원*3대*12월

90,000원*2회선*12월

450,000원*12월

60,000원*3명*4회

60,000원*3명*4회

60,000원*2명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시설 구축 및 보강 (단위:천원)

○종합정보통신망 유지관리 자재 구입
9,600

공공장소 무선인터넷 구축 회선료 188,100 188,100 0

도 47,025

시 141,075

201 일반운영비 188,100 188,100 0

도 47,025

시 141,075

02 공공운영비 188,100 188,100 0

○공공장소무선인터넷 구축 회선료
188,100

도 47,025

시 141,075

정보시스템 운영 활성화 1,844,078 1,287,135 556,943

정보시스템 운영 관리 1,844,078 1,287,135 556,943

201 일반운영비 901,750 749,668 152,082

01 사무관리비 680,351 635,488 44,863

○주전산실 백업미디어 구입
6,000

○프린터 소모품 구입 6,094

―흑백레이저 3,850

―컬러레이저 2,244

○전산실 복사용지 등 785

○인터넷서비스 수수료 1,700

―인터넷 도메인 사용 수수료
1,700

○모바일 앱 계정 수수료
1,500

○홈페이지 정보보호 인증마크 획득
2,500

○홈페이지 굿콘텐츠 제공 서비스 마크 획득
2,000

○노후 컴퓨터 업그레이드를 위한 SSD 구입
4,710

○전산업무 추진 급식비
2,592

○정품 소프트웨어 사용권 라이선스 구입
253,717

○OCR 솔루션 구입 11,000

○전산기기 유지관리 97,090

―컴퓨터 85,000

―모니터 10,357

―프린터 23

―노트북 1,710

○순천시 누리집 및 정보시스템 유지관리 145,600

2,400,000원*4회

33,000원*475회선*12월

200,000원*30개

275,000원*7대*2회

561,000원*2종*2회

785,000원*1회

1,700,000원*1회

500,000원*3개

2,500,000원*1회

2,000,000원*1회

157,000원*30개

9,000원*3명*8일*12월

253,717,000원*1조

11,000,000원*1조

1,000,000원*2,125대*4%

250,000원*1,657대*2.5%

250,000원*6대*1.5%

1,500,000원*114대*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보시스템 운영 활성화 (단위:천원)

―HW 46,325

―SW 99,275

○홈페이지 실시간 번역 서비스 사용료
30,000

○전산실 설비관리시스템 유지관리
3,665

○전산실 기반시설 유지관리 10,961

―항온항습기 6,510

―무정전전원장치
4,451

○스마트청사유지관리 11,771

―HW 5,011

―SW 6,760

○차세대 문서유통 연중계 시스템 유지관리
2,000

○지능형 사이버위협 대응시스템 유지보수
11,583

○스마트정보공유시스템 유지보수 8,490

―HW 3,030

―SW 5,460

○USB 보조기억매체 관리시스템 유지보수
6,765

○순천톡 2.0 앱 유지관리
9,828

○순천 전용통합백업센터 구축 백업 라이센
트 구입 50,000

02 공공운영비 221,399 114,180 107,219

○공통기반 등 주전산기 용량증설 4,160

―메모리 증설 2,700

―스토리지 증설 1,460

○전산실 기반시설 소모품 교체
2,004

○새올 전자민원창구 휴대폰 인증 사용료
792

○온-나라 모바일 태블릿 PC 사용료
600

○홈페이지 본인확인 서비스 사용료
6,000

○홈페이지 문자알림서비스 사용료
4,800

○클라우드컴퓨팅 등 디지털서비스 이용료
203,043

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○홈페이지, 온나라시스템 교육 및 회의
240

772,074,400원*8%*9/12개월

1,018,197,620원*13%*9/12개월

2,500,000원*12개월

30,540,000원*12%

30,999,380원*3대*7%

31,787,000원*2대*7%

71,581,800원*7%

56,330,710원*12%

2,000,000원*1년

89,100,000원*13%

43,279,500원*7%

42,000,000원*13%

45,100,000원*15%

9,828,000원*1년

50,000,000원*1동

2,700,000원*1개

1,460,000원*1대

2,004,000원*1식

66,000원*12개월

50,000원*12개월

500,000원*12개월

400,000원*12개월

203,042,870원*1년

60,000원*2명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보시스템 운영 활성화 (단위:천원)

○행정정보시스템 교육 및 회의
360

○각종 전산관련 교육
720

○행정전자서명 및 정부디렉터리 관련 회의
360

○홈페이지 교육 및 회의
120

207 연구개발비 20,000 30,000 △10,000

02 전산개발비 20,000 30,000 △10,000

○순천시 홈페이지 기능개선
20,000

308 자치단체등이전 158,562 125,667 32,895

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 158,562 125,667 32,895

○행정정보시스템 서비스 데스크 운영
7,200

○공통기반시스템(51종), 재해복구시스템(30종
) 98,062

○온-나라 및 문서유통시스템 유지보수
23,300

○정보보안 역량강화 사업
30,000

403 자치단체등자본이전 111,966 0 111,966

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 111,966 0 111,966

○차세대 지방행정공통시스템 구축
111,966

405 자산취득비 650,000 380,000 270,000

01 자산및물품취득비 650,000 380,000 270,000

○업무용 전산기기 구입
500,000

○순천시 전용 통합백업센터 구축 150,000

―LTO 장비 구입 50,000

―백업서버 및 저장장치 구입
100,000

지능정보화 기반 조성 379,505 155,223 224,282

정보화 교육 운영 83,905 47,886 36,019

201 일반운영비 26,505 7,846 18,659

01 사무관리비 20,970 6,400 14,570

○정보화교육장 운영 소모품 구입
2,000

○시민 정보화교육 교재 구입
2,250

○시민 정보화교육 홍보물 제작
2,000

○정보화 교육장 청소 용역
2,000

60,000원*3명*2회

60,000원*3명*4회

60,000원*3명*2회

60,000원*2명*1회

20,000,000원*1회

7,200,000원*1년

98,062,000원*1년

23,300,000원*1년

30,000,000원*1년

111,966,000원*1년

1,250,000원*400대

50,000,000원*1대

50,000,000원*2대

500,000원*2개소*2회

10,000원*25권*9종

500,000원*4회

1,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 지능정보화 기반 조성 (단위:천원)

○정보화교육장 정수기 임대
720

○AI·디지털 트렌드 특강 강사수당
4,000

○AI 활용 직원 실무 교육 강사수당
8,000

02 공공운영비 5,535 1,446 4,089

○전산교육장 인터넷 요금
3,135

○AI 디지털 교육장 인터넷 요금
2,400

301 일반보전금 57,400 40,040 17,360

14 기타보상금 57,400 40,040 17,360

○정보화교육 집합교육 강사 수당
39,600

○정보화교육 특강 강사수당
600

○정보화교육 보조 강사수당
1,500

○찾아가는 정보화교육 강사수당
7,200

○개인정보 및 정보보호 강사수당
500

○디지털신기술 특강강사 수당
3,000

○데이터기반 행정 우수사례 인센티브 5,000

―최우수상 1,500

―우수상 2,000

―장려상 1,500

지능정보화 정책 추진 153,600 107,337 46,263

201 일반운영비 74,040 97,777 △23,737

01 사무관리비 60,840 79,777 △18,937

○빅데이터 소프트웨어 연간 라이선스 구입
942

○지능정보화 시행계획서 발간
550

○지능정보화 및 AI 위원회 참석 수당
3,600

○개인정보 접속기록 통합관리시스템 유지보
수 19,353

○업무용PC 개인정보보호 시스템 유지보수 7,953

―업무용 PC 개인정보보호시스템 관리용 S/W
1,487

―업무용 PC 개인정보보호시스템 사용자용 S
/W 6,466

○개인정보 접속기록 에이전트 추가 구입
4,950

30,000원*2개소*12월

1,000,000원*4회

1,000,000원*8회

261,250원*12월

300,000원*8월

1,200,000원*3명*11월

300,000원*2회

30,000원*5회*1명*10월

40,000원*9회*2명*10월

500,000원*1회

1,000,000원*3회

1,500,000원*1건

1,000,000원*2건

500,000원*3건

942,000원*1건

11,000원*50부

100,000원*9명*4회

148,867,000원*13%

10,620,000원*14%

46,180,000원*14%

1,650,000원*3건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 지능정보화 기반 조성 (단위:천원)

○지능정보화 업무 추진 급식비
2,160

○AI 모자이크 소프트웨어 유지보수
720

○빅데이터 분석을 위한 데이터 구입
5,412

○AI 캠페인 및 체험 부스 운영
10,200

○스마트시설물(버스정류장 휴대폰 충전기
등) 부품 구입 5,000

02 공공운영비 13,200 18,000 △4,800

○개인정보 배상 책임보험 가입
13,200

202 여비 4,560 4,560 0

01 국내여비 4,560 4,560 0

○지능정보화 연찬회, 회의, 교육 참석
960

○개인정보보호 회의, 교육 참석
960

○정보보안 회의 및 교육 참석
720

○디지털신기술 박람회 참석
1,920

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○정보화 정책 업무추진
1,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

○순천시 AI 행정 종합계획 수립 연구 용역
70,000

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

○데이터기반 행정 우수사례 시상
2,000

○챗GPT 보고서 작성 우수사례 시상
2,000

AI 기반 인력양성·스타트업 성장지원 사업 142,000 0 142,000

307 민간이전 142,000 0 142,000

02 민간경상사업보조 142,000 0 142,000

○AI기반 인력양성 및 스타트업 성장지원 사
업 142,000

유용한 통계정보 제공 178,623 200,702 △22,079

도 21,840

시 156,783

통계조사의 내실있는 운영 178,623 200,702 △22,079

9,000원*4명*5일*12월

60,000원*12월

2,706,000원*2건

3,400,000원*3회

1,250,000원*4회

1,100,000원*12월

60,000원*2명*2일*4회

60,000원*2명*2일*4회

60,000원*2명*2일*3회

60,000원*4명*2일*4회

1,000,000원*1식

70,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

142,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 유용한 통계정보 제공
단위: 통계조사의 내실있는 운영 (단위:천원)

도 21,840

시 156,783

통계업무 관리 119,943 142,924 △22,981

101 인건비 15,068 23,958 △8,890

04 기간제근로자등보수 15,068 23,958 △8,890

○2025년 기준 경제총조사 15,068

―총관리자 인건비
1,200

―조사관리자 인건비
7,198

―조사지원관리자 인건비
1,156

―입력내검요원 인건비
3,963

―4대보험료 등 1,551

201 일반운영비 103,675 117,766 △14,091

01 사무관리비 99,355 117,046 △17,691

○2025년 기준 경제총조사 도급조사원 수당
28,979

○통계조사 홍보물 구입
13,000

○통계조사 추진 사무용품 구입
1,276

○통계조사 조사표류 인쇄
3,000

○통계상황실 사무기기(복합기, 정수기) 임
차료 1,200

―복합기 임차료 840

―정수기 임차료 360

○통계상황실 운영 소모품
2,400

○통계연보 책자 발간 10,000

○통계업무 추진 조사용품 구입
4,200

○청년통계 보고서 책자 발간
10,000

○청년통계 자료 가공 및 분석 용역
22,000

○통계상황실 임차료 지급
3,300

02 공공운영비 4,320 720 3,600

○사회조사 시행 공문 우편 송부
720

○통계상황실 통신회선 요금
3,600

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

85,680원*1명*28일*50%

85,680원*6명*28일*50%

82,560원*1명*28일*50%

82,560원*4명*24일*50%

1,551,000원*1회

82,560원*27명*26일*50%

26,000원*500개

638,000원*2회

1,500,000원*2회

70,000원*12월

30,000원*12월

200,000원*12월

40,000원*250부

1,400,000원*3회

40,000원*250부

22,000,000원*1회

550,000원*6월

600원*1,200회

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 유용한 통계정보 제공
단위: 통계조사의 내실있는 운영 (단위:천원)

○통계조사 관계기관 업무협의 및 자료수집
1,200

지역통계 개발을 위한 사회지표조사 58,680 0 58,680

도 21,840

시 36,840

101 인건비 9,660 0 9,660

도 4,830

시 4,830

04 기간제근로자등보수 9,660 0 9,660

○사회조사 관리자 인건비
5,160

도 2,580

시 2,580

○사회조사 입력내검요원 인건비
3,984

도 1,992

시 1,992

○사회조사요원 보험료
516

도 258

시 258

201 일반운영비 49,020 0 49,020

도 17,010

시 32,010

01 사무관리비 49,020 0 49,020

○사회조사 조사표 및 지침서 인쇄비(3종)
3,000

○사회조사 분석 용역
12,000

○사회조사 조사원 수당
27,888

도 13,944

시 13,944

○사회조사 예비조사원 수당
83

도 42

시 41

○조사가구 협조자 답례품 구입
6,049

도 3,024

시 3,025

행정운영경비(디지털정책과) 78,157 100,580 △22,423

인력운영비 44,525 0 44,525

인력운영비 44,525 0 44,525

101 인건비 44,525 0 44,525

60,000원*2명*10회

86,000원*4명*15일

83,000원*6명*8일

5,160,000원*10%

3,000,000원*1회

12,000,000원*1회

83,000원*28명*12일

83,000원*1명*1일

6,049,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 행정운영경비(디지털정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01 보수 44,525 0 44,525

○시간외근무수당
44,525

기본경비 33,632 40,352 △6,720

기본경비 33,632 40,352 △6,720

201 일반운영비 11,552 11,552 0

01 사무관리비 11,552 11,552 0

○기본업무추진 급식비
4,752

○사무실 정수기, 공기청정기 임차관리비 1,860

―사무실 정수기 임차관리비
1,260

―사무실 공기청정기 임차관리비
600

○프린터 소모품 구입(토너, 드럼 등)
2,000

○부서 운영 소모품 구입
1,440

○직원 사무용품 구입
900

○업무추진 복사용지 구입
600

202 여비 18,480 25,200 △6,720

01 국내여비 18,480 25,200 △6,720

○기본관내출장여비
18,480

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비
3,600

12,368원*10명*30시간*12월

9,000원*4명*11일*12월

35,000원*3대*12월

25,000원*2대*12월

500,000원*4회

120,000원*12월

30,000원*15명*2회

25,000원*12박스*2회

140,000원*11명*12월

300,000원*12월


